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ورود «کندی» به دولت 
«ترامپ»

رئیس جمهــوری  ترامــپ،  دونالــد 
در  بیانیــه ای  در  آمریــکا،  منتخــب 
شــبکه های اجتماعی اعلام کــرد که از 
انتخــاب رابــرت اف. کنــدی جونیور به  
عنوان نامزد رهبری وزارت بهداشــت و 
خدمات انسانی هیجان زده است. ترامپ 
در بخشی از بیانیه خود در ایکس نوشت: 
«صنایع غذایی و شرکت های دارویی که 
در ارتباط با ســلامت عمومی مشــغول 
فریــب کاری، انتشــار اطلاعــات غلط و 
دروغ پراکنی هســتند، مدت هاســت که 
مردم آمریکا را تحت فشار گذاشته اند... . 
وزارت بهداشت و خدمات انسانی نقش 
بســزایی در تضمین محافظــت از مردم 
در برابر مواد شــیمیایی مضر، آلاینده ها، 
و  دارویــی  محصــولات  آفت کش هــا، 
افزودنی های غذایی ایفا خواهد کرد که 
همگی به بحران بهداشــتی گسترده در 

این کشور دامن زده اند».
وزارت بهداشت و خدمات انسانی که 
در سال ۱۹۷۹ تأسیس شد، بر ۱۳ آژانس 
مســتقل نظارت دارد. معروف ترین آنها 
مراکــز کنترل و پیشــگیری از بیماری ها، 
ســازمان غــذا و دارو و مؤسســه ملی 

سلامت هستند.
از  ایکــس  در  بیانیــه ای  در  کنــدی 
ترامپ بابت انتخاب خود تشــکر کرد و 
نوشت: «ما یک فرصت تاریخی داریم تا 
بهترین دانشمندان، پزشکان، صنعتگران 
و دولتمــردان را گــرد هم آوریــم و به 
همه گیری بیماری مزمــن پایان دهیم». 
کندی گفت  مشــتاق اســت «بــا بیش 
از ۸۰ هــزار کارمند وزارت بهداشــت و 
خدمات انســانی کار کند تا این آژانس ها 
را از فضای خفقان آور شــرکت ها نجات 
دهد و بــه آنها کمک کند تــا مأموریت 
خــود را بــرای تبدیــل آمریکایی هــا به 
ســالم ترین انســان های روی زمیــن، به 
انجــام برســانند». او افــزود: «ما با هم 
فســاد را از بین می بریــم، بی ثباتی بین 
صنعــت و دولت را متوقــف می کنیم و 
آژانس های بهداشــتی کشور را به سنت 
غنــی علوم اســتاندارد و شــواهدمحور 
بازمی گردانیم. من بــا همه آمریکایی ها 
شــفاف خواهم بود و امکان دسترســی 
به همــه داده ها را فراهــم خواهم کرد 
تا مــردم بتوانند انتخاب آگاهانه ای برای 

خود و خانواده شان داشته باشند».
رئیس جمهــور منتخــب آمریکا روز 
پنجشــنبه دربــاره انتظــارات خــود از 
کندی به  عنوان وزیر وزارت بهداشــت و 
خدمات انســانی صحبت کرد. ترامپ در 
مراسم مؤسسه «سیاســت اول آمریکا» 
در مارالاگــو در فلوریــدا گفــت: «ما از 
تــو می خواهیم که راه حل هــا، ایده ها و 
مسائلی را که مدت هاســت درباره آنها 
صحبت می کنــی، به اجــرا درآوری... . 
به نظرم، قرار اســت کار شگفت انگیزی 
انجام دهی. هیچ کســی نمی تواند کار تو 

را انجام دهد».
کندی در ۲۵ اکتبر در ایکس نوشــت: 
«جنگ ســازمان غذا و دارو با ســلامت 
عمومــی رو به پایان اســت... . اگر برای 
غذا و دارو کار می کنید و بخشــی از این 
نظام فاســد هســتید، دو پیام برای شما 
دارم: اول، سوابق کارتان را بایگانی کنید، 

و دوم، چمدان تان را ببندید».
ســمت کندی نیز ماننــد دیگر وزرای 
انتخاب شــده از ســوی ترامپ بــه تأیید 
مجلس ســنا نیــاز دارد کــه پیش بینی 
می شــود در ژانویه ۲۰۲۵ بــا برتری ۵۳ 
به ۴۷ بــرای جمهوری خواهان شــروع 
بــه کار کنــد. به تازگــی رهبــر اکثریت 
جمهوری خــواه کنگره گفته اســت که 
هیچ تضمینی بــرای رأی به تمام وزرای 
انتخاب شده از سوی ترامپ وجود ندارد. 
با این حال به نظر می رســد که تمام وزرا 
تأیید شــوند. وزارت بهداشت و خدمات 
انســانی در حال حاضر به ریاســت هاویر 
بسرا، عضو ســابق مجلس نمایندگان و 

دادستان کل کالیفرنیا، اداره می شود.
پیش از پیروزی ترامپ در برابر کامالا 
هریس، نامزد دموکرات ریاست جمهوری 
و معاون رئیس جمهوری آمریکا، کمیته 
ملی دموکــرات در ۵ نوامبر کندی را به 
دلیل «مواضع ضد علمــی و افراطی در 
زمینه بهداشــت عمومی» به باد انتقاد 

گرفت.

دولــت بایدن-هریس مدعی بود «طــرح نجات آمریکا» 
می تواند وضعیت تورم را بهبود بخشــد، اما نتایج انتخابات 
نشان داد  این طرح با استقبال روبه رو نشده و شکست سختی 
خورده اســت. این طرح شکســت خورده  ۱٫۹ تریلیون دلاری 
دموکرات های ایــالات متحده که با ادعــای بهبود وضعیت 
اقتصادی آمریکا در دوران پس از همه گیری کرونا ارائه شــد، 

درنهایت نتوانست به نتایج مد نظر برسد.
دولت بایــدن و دموکرات های کنگره نزدیک به چهار ســال 
 American Rescue) «پیش، با تصویب «برنامه نجــات آمریکا
Plan) و تخصیص ســرمایه  ۱٫۹ تریلیون دلاری برای اجرای آن، 
ریســک بزرگی کردند کــه در نهایت باعث افزایش تورم شــد و 
نارضایتی گسترده رأی دهندگان را به دنبال داشت و به بازگشت 
دونالد ترامپ به کاخ ســفید کمک کرد. این بســته کمکی با نام 
مختصر اِی آرپی (ARP)، ششــمین طرح مصــوب کنگره برای 
مقابله با مشــکلات اقتصادی ناشــی از همه گیری کرونا بود. به 
نوشــته ایندیپندنت به نقل از آکســیوس، زیــر ذره بین بردن این 
طرح و شکست ایده اقتصادی دموکرات ها به این دلیل اهمیت 
دارد که ممکن اســت در شــرایط رکود در آینده، سیاستمداران 
و سیاســت گذاران در تصویب و اجرای چنین برنامه هایی تردید 

بیشتری داشته باشند.
دموکرات ها در زمان اجرای «برنامــه نجات آمریکا» معتقد 
بودنــد تحریک ناکافی اقتصــاد (ارائه نکــردن کمک های مالی 
کافی) می تواند نســبت به تحریک بیش از حد آن  خطر بیشتری 
داشته باشد. هدف آنها این بود که اشتباه های دهه ۲۰۱۰ را تکرار 
نکننــد. در آن زمان، پس از پایان بحــران مالی جهانی، به دلیل 
حمایت ناکافی، نرخ بی کاری برای مدت طولانی بالا باقی ماند. 
آنها تصمیم گرفتند طرح اِی آر پی را ارائه دهند و با تزریق منابع 

مالی به خانواده ها جلوی رکود را بگیرند.
طرح نجات آمریکا شــامل مجموعه ای از اقدام ها، از جمله  
پرداخــت  یک هــزارو ۳۰۰ دلار به خانواده هــای آمریکایی بود 

که بســیاری از آنها نیازی به آن نداشــتند. از طرفی، در حالی که 
کســب وکارها در حال افزایش اســتخدام ها بودنــد، این برنامه 
مزایای سخاوتمندانه  ای برای بیکاری در نظر گرفت. علاوه براین، 
به ســازمان های ایالتی که از نظر مالی وضعیت خوبی داشــتند  

بودجه اضافی تخصیص داده شد.
این در حالی اســت که جمهوری خواهان خواستار محدودتر 
و هدفمندتر شــدن چنین طرحی و مخالف پرداخت کمک مالی 
به افــراد و خانواده هایی بودند که طی یک ســال پیش از آن با 
کاهش درآمد یا از دســت دادن شغل و کسب وکار روبه رو نشده  

بودند.
افزون بر مخالفت جمهوری خواهــان، اقتصاددانان میانه رو 
و محافظه کار نیز هشــدار دادند که اختصاص ۱٫۹ تریلیون دلار 
بــرای ایده های مد نظــر دموکرات ها به منظــور بهبود اقتصاد 
کارآمد نخواهد بود و این نوع از تحرکات مالی می تواند به تورم 
دامن بزند و مشــکلاتی از جمله افزایــش قیمت ها و نارضایتی 
عمومی ایجــاد کند. با این حال، دولت جو بایدن و دموکرات های 
کنگــره ایــن نگرانی هــا را نیز نادیــده گرفتند و ســبب افزایش 

هزینه های زندگی شهروندان ایالات متحده شدند.
بررسی آمارهای اقتصادی نشــان می دهد افزایش تورم که 
در ســال ۲۰۲۱ آغاز شــد و در ســال ۲۰۲۲ به اوج رسید، ناشی 
از مشــکلات گســترده در زنجیره  تأمین جهانی بود که به دلیل 
تعطیلی های ناشــی از همه گیری کووید و کمبود نیروی کار رخ 
داد. در این دوران، بســیاری از کارگران به دلیل محدودیت های 
بهداشتی یا نگرانی از بیماری در خانه ماندند و این باعث کاهش 
عرضه کالاها و خدمات و در پی آن، تورم شــد. این مشکلی بود 
که نه تنها در ایالات متحده، بلکه در ســایر کشورهای جهان نیز 
پیش آمد؛ حتی در کشــورهایی که برای حمایت از اقتصادشان 

اقدام های مالی کمتری انجام داده بودند.
با این حال، این به این معنا نیســت که اقدام های مالی عظیم 
ایــالات متحده تأثیر تورمی نداشــت. تحلیل هــای بانک فدرال 

سانفرانسیســکو نشــان می دهد که سیاســت های مالی ایالات 
متحده عامل حدود ســه درصد از هفت درصد تورم سال ۲۰۲۱ 
بوده اســت. در صورت اجرای سیاســت های مالی محتاطانه تر 
(یعنی کاهش کمک های مالی مستقیم یا برنامه های حمایتی)، 
تورم در ســال ۲۰۲۱ می توانســت کمتر از هفت درصد باشــد و 
این باعث می شــد  فدرال رزرو نیازی نبیند نــرخ بهره را این قدر 
افزایش دهــد و این به خــودی خود باعث کاهش مشــکلات 
اقتصادی اخیر می شــد. طرح نجات آمریکا فقط به ارائه کمک 
مالی یک هزار و ۳۰۰ دلاری به خانواده های با درآمد سالانه کمتر 
از ۱۵۰ هزار دلار محدود نمی شــد، بلکــه ۳۵۰ میلیارد دلار هم 
دولت های ایالتی و محلی و حدود ۱۳۰ میلیارد دلار به مدارس 
اختصاص می داد. ۴۹ میلیارد دلار نیز برای گسترش آزمایش ها 
و تحقیقات کرونا و ۱۴ میلیارد دلار برای واکسیناسیون ارائه کرد 
اما درنهایت، تمام این مزایای کوتاه مدت به فراموشــی ســپرده 
شــدند و آنچه در یاد مردم آمریکا ماند، تبعات آن شامل از بین 
رفتن این بودجه بدون تأثیر محسوس بر بهبود وضعیت زندگی 

و احساس کاهش تورم بود.
دولت بایدن بارها به کاهش تورم در دو ســال به  عنوان یک 
پیروزی بزرگ اشــاره کرده اســت و تلاش می کند با آمارها آن را 
ثابت کند. اما به نظر می رســد رأی دهندگان بیشــتر نگران تأثیر 
تجمعی تورم و آن چیزی اند که در زندگی روزانه با آن مواجه اند. 
واقعیت آن است که قیمت ها در آمریکا درحال حاضر ۲۱ درصد 
بیشتر از چهار سال پیش است و این چیزی است بیش از کاهش 

نرخ تورم سالانه به ۲٫۴ درصد خود را نشان می دهد.
درنهایت، بــا آنکه در آغاز فعالیت دولــت دموکرات بایدن، 
اقتصاددانان لیبرال با اشتیاق در مورد ایجاد یک بازار کار قدرتمند 
و تسریع رشد اقتصادی با استفاده از اقدام ها و تحریک های مالی 
سخن می گفتند، اکنون پس از چهار سال مشخص است که قمار 
اقتصادی آنها با شکســت مواجه شده است و این سیاست ها به 

تورم بالا و مشکلات اقتصادی دیگر منجر شد .

ناکامی بایدن-هریس تاوان بزرگی برای حزب دموکرات در پی داشت

شکست قمار ۱/۹ میلیارد دلاری جواب رد بخش بزرگی از جامعه آمریکا به جنبش های افراطی چپ گرا

ابتذال و دروغ

در ســال های اخیر و به ویژه پس از جنبش افراطی و آشوبگر «جان سیاهان 
مهــم اســت»، واژه ووک (به  معنای بیــداری) به گفتمان سیاســی چپ و 
جنبش های اجتماعی لیبرال، فمینیســم، کنشگری اقلیت های جنسی و جنسیتی و 
مباحث فرهنگی راه یافته اســت. چارلز گاســپارینو در مقاله ای در نیویورک پست به 
تمرکــز کامالا هریس بر این جریان بیداری و نقشــی که در شکســت انتخاباتی اش 
داشــت، می پردازد. گاسپارینو می  نویسد شرکت ها با حرکت به سمت جریان بیداری 
(ووک) عملا در مسیر ورشکستگی قرار دارند. این جریان همچنین از جمله عواملی 

بود که به بهای شکست کامالا هریس در انتخابات ریاست جمهوری تمام شد.
او می افزاید ترقی گرایی مدل تجاری نامطلوبی اســت، وگرنه شــرکت های 
بــزرگ مترقی مانند دیزنی در پی آغاز جریان تغییر فرهنگی در برنامه ســازی، 
از جملــه گنجاندن صحنه های غیر اخلاقی و غیر انســانی همجنس گرایان در 
فیلم های انیمیشــن کودکان  دچار رکود در ســوددهی نمی شــدند. به نوشته 
گاســپارینو، کامالا هریس نماد جریان بیداری اســت . او زمانی اشــاره کرد که 
«همه باید بیدار باشــند». مردم آمریکا از بیــداری در دیزنی، بودوایزر، بویینگ 
و سایر شــرکت های آمریکایی   و این طور که مشخص اســت، در دولت  ، خسته  
شــده اند. اعضــای کارزار انتخاباتــی ترامــپ می گویند در بخشــی از تحلیل 
عمیقــی که در مورد دلایل پیروزی ترامپ و شکســت هریس داشــتند، انواع 
نظرســنجی ها از جمله رأی پرســی ها پس از خروج افراد از مراکز رأی دهی را 
بررسی کردند. تحلیل آنها نشان می دهد که بخش  عظیمی از رأی دهندگان  در 
سراسر گروه های جمعیتی و نژادی  جنبش بیداری را رد کرده اند. یکی از افراد 
نزدیک به کارزار انتخاباتی ترامپ می گوید: «آنچه متوجه شــدیم این است که 
مردم معتقد بودند هریس بیشــتر به حقوق تراجنسیتی ها مانند رقابت مردان 
بــا زنان در ورزش اهمیت می دهد تا نیازهای مالــی روزمره آنها مانند تورم». 
گاســپارینو در پایان می نویسد همان طور که در کتابم «بیدار  شو، ورشکسته  شو: 
داســتان افراط گرایی شرکت های آمریکایی» اشــاره کرده ام، حکم های مترقی 
که از طریق سیاســت های شرکتی در استخدام، پیام رسانی و اتخاذ دستورهای 
زیســت محیطی چپ افراطی اعمال می شــود، از نظر تجاری شکست خورده 
است. با شکســت هریس در انتخابات ریاســت جمهوری، «اکنون ثابت شده 

است که از نظر سیاسی هم شکست خورده است».

بایدن و پنهان کردن نظرسنجی ها
از طرف دیگر، یکی از مشــاوران پیشین دولت باراک اوباما به یکی دیگر از دلایل 
شکست دموکرات ها اشاره کرده است و می گوید  نظرسنجی های داخلی کاخ سفید 
حاکــی از آن بود که دونالــد ترامپ در رقابت با جو بایدن می توانســت تا ۴۰۰ رأی 
الکترال را به دست بیاورد. جان فاورو، یکی از نویسندگان سخنرانی های باراک اوباما، 
رئیس جمهوری پیشــین ایالات متحده، که اکنون مجری پادکست «پاد سِیو آمریکا» 
(Pod Save America) اســت گفت: «بعدها، وقتی کارزار انتخاباتی بایدن به کارزار 
هریس تبدیل شــد، متوجه شــدیم که نظرســنجی های داخلی کمپین بایدن نشان 
مــی داد  ترامپ ۴۰۰ رأی الکترال را خواهد برد، در حالی که آنها به ما می گفتند بایدن 

قوی ترین نامزد است ».
او افــزود: «تصمیم جو بایدن برای نامزد شــدن دوباره برای ریاســت جمهوری 
اشــتباهی فاجعه بار بود. آنها تا چند ماه مانده به انتخابات هم متوجه نشده بودند 
کــه مردم ممکن اســت از تورم ناراضی باشــند و فقط به ما می گفتنــد که دوران 
ریاســت جمهوری بایدن تاریخی بوده و بهترین دوران اقتصادی تاریخ آمریکا را رقم 
زده اســت ». دونالد ترامپ موفق شد در رقابت با کامالا هریس، نامزد جایگزین جو 
بایدن در حزب دموکرات، به ۳۱۲ رأی الکترال دســت یابد و رقیب او فقط ۲۲۶ رأی 
الکترال را به دســت آورد. مشــاور باراک اوباما و عضو پیشین کاخ سفید، تیم بایدن 
را بــه «خیانت به هریس، معاون رئیس جمهوری» متهــم کرد و گفت آنها در خفا 
بــه خبرنگاران می گفتند که هریس نمی تواند در انتخابات پیروز شــود. فاورو ادامه 
داد که دیگر صبر و بخشــش او تمام شــده است و افزود بســیاری از افرادی که در 
دوران ریاســت جمهوری اوباما در کاخ سفید حضور داشتند نیز «همواره از بایدن و 
حلقه نزدیک او متنفر بوده اند». نیویورک پست می نویسد دیوید آکسلرود، کارشناس 
کارزار اوباما، نیز یکی از منتقدان دائمی بایدن در برنامه های تلویزیونی بوده و قبل از 
«مناظره فاجعه آمیز ژوئیه» نیز بارها در مورد ســن او هشدار داده است. حالا ماه ها 
پس از آنکه جو بایدن مجبور به ترک رقابت شــد و از او تقدیر کردند، اکنون بسیاری 
از دموکرات ها علیه رئیس جمهوری پیشــین آمریکا موضع گرفته اند و او را مسئول 
شکست سنگین هریس در انتخابات معرفی می کنند. نانسی پلوسی که زمانی بایدن 
را «رئیس جمهوری بزرگ» می خواند و به او در خروج از رقابت انتخاباتی کمک کرد، 
حالا می گوید بایدن باید زودتر از این از رقابت کنار می کشــید. البته یک مقام داخلی 
در دولت بایدن  نتایج نظرسنجی های مورد ادعای فاورو را رد کرد و به واشنگتن پست 
گفت: «بعد از مناظره در نتایج نظرسنجی ها نزولی جزئی داشتیم که پس از حملات 
داخلی شــدیدتر شد، اما نظرسنجی های داخلی هیچ وقت نشان نداد که او ۴۰۰ رأی 
کم می آورد ». درنهایت، دونالد ترامپ موفق شد  با کسب ۳۱۲ رأی الکترال و بالاترین 
آرای مردمی در تاریخ رؤســای جمهور  جمهوری خواه و دســت یابی به یک پیروزی 
بزرگ با حدود چهار میلیون رأی بیش از رأی هریس، بار دیگر و پرقدرت تر از گذشته 

رئیس جمهور  آمریکا شود.

گزارش

جنگ روسیه و اوکراین به نقطه عطف دیگری رسیده؛ نیروهای 
کره شمالی اخیرا برای اولین  بار با نیروهای اوکراینی درگیر شدند.

بین ۱۰ هزار تا ۱۲ هزار سرباز کره شمالی  که به «سپاه طوفان» 
معروف هستند، در نزدیکی مرز روســیه و اوکراین مستقر شده و 
در پشــتیبانی نظامی علیه اوکراین شــرکت می کننــد. این تحول 
نه تنها به تشــدید درگیری دامــن می زند، بلکه آن را به یک جنگ 

چندملیتی تبدیل می کند.
نیروهای کره شــمالی در بحبوحه کمبود سرباز در خط مقدم 
در زمانی مناســب از نیروهای روسی پشــتیبانی می کنند. اقتصاد 
بحران زده کره شمالی نیازمند میلیون ها دلار سرمایه، نفت و مواد 
غذایی اســت که به  ازای اعزام نیرو، به این کشور داده می شود. با 
وجود یک ارتش ثابت ۱.۲ میلیون نفری از دلِ یک جمعیت تقریبا 

۲۶ میلیونی، حفظ ارتش کار دشواری است.
اما این اتحاد ســطح خطر را به شــکل قابل  توجهی افزایش 
می دهد: کشورهای دیگر مانند سوریه و حتی لهستان ممکن است 
وارد جنگ شوند. از این رو، جنگ منطقه ای کنونی می تواند به یک 

درگیری جهانی بسیار گسترده تبدیل شود.

آیا تاریخ تکرار می شود؟
جنگ سرد با جنگ کره آغاز شد؛ زمانی که چین، اتحاد جماهیر 
شــوروی و کره شمالی علیه قدرت های غربی متحد شدند. اکنون 

همین سه بازیگر در نقشی متفاوت با هم متحد شده اند.
ابتدا جنگ در شــبه جزیره کره اتفاق افتاد. حزب کمونیســت 
چین با تکیه بر تسلیحات و آموزش نظامی روس ها، نیروهای خود 
را به کره شمالی اعزام کرد. این  بار در جنگ اوکراین شاهد هستیم 
که کره شمالی نقش چین را برعهده گرفته و چین در پشت صحنه 

از روسیه حمایت اقتصادی و نظامی می کند.

با این حال، چین ممکن اســت ناظران یا مشاوران نظامی خود 
را برای حفظ نفوذ به روســیه اعزام کند اما سطح مشارکت خود 
را بالا نبرد. دیدارهای اخیر شــی جین پینگ، رهبر چین، و ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روســیه، از گفت و گو دربــاره تقویت روابط 
نظامی حکایت دارند اما تاکنون اقدام مشــخصی انجام نشــده 
اســت. در عین حال، آمریکا از چین خواســته  از نفــوذ خود برای 
محدود کردن اقدامات کره شمالی در روسیه استفاده کند، اما پکن 

هنوز پاسخ رسمی نداده است.
با توجه به تشــدید مناقشــات، جامعه بین المللی با چالش 
پیچیده ای مواجه شــده اســت. مداخله کره شــمالی وضعیت 
پرتنش کنونی را ناپایدار می کنــد. درس های قبلی به ما یادآوری 
می کنند که تشــدید افسارگســیخته تنش ها می تواند پیامدهای 

گسترده ای به دنبال داشته باشد.
کره شمالی در ماه فوریه متعهد شد  یگان های مهندسی خود 
را برای کمک به روسیه اعزام می کند. با این   حال، کیم جونگ اون، 
رهبر کره شمالی، پس از امضای پیمان دفاعی متقابل در ماه ژوئن 
تصمیم گرفت به جای این یگان از نیروهای نخبه خود اســتفاده 
کند. «سپاه طوفان» به  عنوان نیرومندترین یگان نیروهای ویژه کره 
شــمالی شناخته می شود. حضور آنها برای نیروهای اوکراینی که 

در موضع ضعف قرار دارند، چالش جدیدی ایجاد خواهد کرد.
ســپاه طوفان که برآورد می شــود بین ۴۰ هزار تا ۸۰ هزار نیرو 
دارد، با تکیه بر یگان ویژه صدوبیســت وچهارم پیونگ یانگ شکل 
گرفت. سپاه طوفان انجام مأموریت های پرخطر را در کارنامه خود 

دارد که از جمله می توان به ســوءقصد به جان پارک چونگ هی، 
رئیس جمهور کره جنوبی، در سال ۱۹۶۸ اشاره کرد.

در این مأموریت، ۳۱ کماندوی کره شمالی از منطقه غیرنظامی 
وارد کره جنوبی شدند و قبل از شناسایی به مقر ریاست جمهوری 
رســیدند. مبادلــه آتش باعــث کشته شــدن مأمــوران پلیس، 
غیرنظامیــان و نظامیان کره جنوبی شــد. نیروهــای کره جنوبی 
بیشــتر نفوذی ها را کشتند یا اســیر کردند اما یک نفر توانست به 

کره شمالی بازگردد.
این حادثه به تشــدید تنش ها در شــبه جزیره کــره دامن زد، 
درحالی که شمال و جنوب از نظر فنی در شرایط آتش بس هستند.
کره شــمالی این حمله را به  عنوان اقدامی قهرمانانه جشــن 
گرفــت و یگان نیروهای ویژه به الگــوی یگان های نظامی بعدی 

این کشور تبدیل شد.
گفته می شود  این نیروها بسیار آموزش دیده اند  اما فاقد تجربه 
جنگی مدرن هســتند و در بیش از ۷۰ ســال گذشته شاهد جنگ 
واقعــی نبوده اند. تســلیحات قدیمی آنها که به دوران شــوروی 
بازمی گردد، ممکن است با فناوری های پیشرفته مورد استفاده در 

مناقشات امروزی تناسب نداشته باشند.
گزارشــات مربوط به اوایل نوامبر نشــان می دهند که بیشــتر 
ایــن نیروهــای ویژه هنوز دوره آموزشــی خــود را تحت هدایت 
نیروهای روســی سپری می کنند. اغلب آنها  که تصور می شود در 
سن نوجوانی یا اوایل ۲۰ ســالگی خود باشند  صرفا در زمین های 
ناهموار کره شمالی آموزش دیده اند و از تجربه کافی برای حضور 

در میدان های جنگ وسیع و مسطح اوکراین برخوردار نیستند.
بــه زودی خواهیم دید کــه نیروهای کره شــمالی تا چه حد 

می توانند در یک نبرد واقعی بجنگند.
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آیا جنگ چندملیتی در راه است؟

روزنامه نگار و تحلیلگر
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